Договор об оказании платных образовательных услуг
г. Лесной                                                                                  "_____" __________ 2019 г.
(место заключения договора)                                                                                  (дата заключения договора)

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский  сад  №  2  «Красная
шапочка»  общеразвивающего вида  с  приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию
детей» (МБДОУ Детский сад № 2 «Красная шапочка») осуществляющая образовательную деятельность (далее –
образовательная  организация)  на  основании  Лицензии  № 17480,  от 12.09.2013  г.  выданной  Министерством
общего и профессионального образования Свердловской области,  именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в

лице заведующего Мандровой Юлии Вячеславовны, действующего на основании Устава, и именуемый в
                                                                                          (наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Исполнителя)

дальнейшем "Заказчик", в лице   ____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя Заказчика)

действующий в интересах несовершеннолетнего ______________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

именуемый в дальнейшем "Воспитаннику",  совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу  воспитаннику,  а заказчик  обязуется
оплатить  обучение  по ____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________.
(наименование программы дополнительного образования)

1.2. Срок  освоения  образовательной  программы  (продолжительность  обучения)  на момент  подписания
договора составляет _____________________________________________________________________________.

1.3. Форма  обучения  очная  /  заочная  (нужное  подчеркнуть). Занятия  проводятся  в соответствии
с утвержденной исполнителем дополнительной образовательной программой (далее ДОП) и расписанием занятий
в период с ________ по ___________, за исключением нерабочих праздничных дней.

Выборочное посещение учебных занятий образовательной программой _____________________________.

2. Права исполнителя, заказчика и воспитанника
2.1. Исполнитель вправе:

 самостоятельно  осуществлять  образовательный  процесс,  в  том  числе  мониторинг  усвоения
содержания ДОП воспитанником.

 применять  к воспитаннику  меры  поощрения  и требовать  выполнение  общепринятых
социокультурных  норм  поведения,  используя  методы  соответствующие законодательству
Российской Федерации, Уставу и локальными нормативными актами исполнителя.

2.2. Заказчик вправе  получать  информацию  от исполнителя  по вопросам  организации  и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Воспитанник (родители (законные представители)) вправе:
 получать  информацию  от исполнителя  по вопросам  организации  и обеспечения  надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
 обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
 пользоваться  в порядке,  установленном  локальными  нормативными  актами,  имуществом

исполнителя, необходимым для освоения ДОП.
 принимать  в порядке,  установленном  локальными  нормативными  актами,  участие  в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных исполнителем.
 получать полную и достоверную информацию об своих знаниях, умениях, навыках и компетенциях,

а также о критериях оценки (данные мониторинга усвоения ДОП).

3. Обязанности исполнителя, заказчика и
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить воспитанников, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами,  локальными нормативными  актами  исполнителя  условий  приема  на обучение
по ДОП, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Довести  до заказчика  информацию,  содержащую  сведения  о предоставлении  платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.

3.1.3. Организовать  и обеспечить  надлежащее предоставление  образовательных услуг,  предусмотренных
разделом 1  настоящего  договора.  Образовательные  услуги  оказываются  в соответствии  с утвержденной
исполнителем ДОП и расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить воспитаннику предусмотренные выбранной ДОП условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за воспитанников в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.1.6. Принимать от заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые воспитаннику образовательные услуги, указанные

в разделе 1  настоящего  договора,  в размере  и порядке,  определенных  настоящим  договором,  а также
предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий воспитаннику, согласно утвержденному расписанию.
3.2.3. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия воспитанника на занятиях.
3.2.4. Незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и адреса места жительства.
3.2.5. Проявлять уважение к воспитанникам, педагогическим и административным работникам, младшему

обслуживающему персоналу и иным работникам исполнителя.
3.2.6. Возмещать  ущерб,  причиненный  воспитанником  имуществу  исполнителя,  в соответствии

с законодательством Российской Федерации.
3.3. Воспитанник обязан соблюдать требования, установленные законодательством об образовании, в том

числе:
3.3.1. Посещать занятия согласно расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям.
3.3.2. Соблюдать  дисциплину  и общепринятые  нормы  поведения,  проявлять  уважение  к другим

воспитанникам, педагогическим и административным работникам и иным работникам исполнителя.
3.3.3. Бережно относиться к имуществу исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная  стоимость  платных  образовательных  услуг  за весь  период  обучения,  предусмотренный

разделом 1 настоящего договора, составляет:

№ п/
п

Наименование дополнительной
образовательной услуги

Форма
предоставления

(оказания)
услуги

Наименование
образовательной

программы (части
образовательной

программы)

Количество занятий в
неделю

Количество занятий в
неделю

Количество занятий в
год

Кол-во
занятий

стоимост
ь/руб

Кол-во
занятий

стоимост
ь/руб

Кол-во
занятий

стоимост
ь/руб

1 Кружок познавательно-
речевого развития
«Умелый язычок»

групповая «Умелый
язычок»

1 250 4 1 000 33 8 250

2 Кружок  познавательно-
речевого развития
«Звукарики»

групповая «Звукарики» 1 200 4 800 33 6600

3 Студия   художественно-
продуктивной
деятельности "Песочные
превращения»

групповая «Песочные
превращения»

1 200 4 800 33 6600

4 Театральная  студия «В
гостях  у  сказки»

групповая «В  гостях  у
сказки»

1 200 4 800 33 6600

5 Кружок художественно-
продуктивной
деятельности
«Пластилиновая сказка»

групповая
«Пластилиновая

сказка»

1 200 4 800 33 6600

6 Спортивная секция по
физкультурно-
оздоровительной работе
«Фитболята»

групповая

«Фитболята»

1 200 4 800 33 6600

7 Кружок по
познавательно-речевому
развитию «Умники  и
умницы»

групповая
«Умники  и

умницы»

1 200 4 800 33 6600

8 Кружок по
познавательно-речевому

групповая «Маленькие
конструкторы»

1 200 4 800 33 6600

развитию «Маленькие
конструкторы»

9 Кружок по
познавательно-речевому
развитию «Новаторы»

групповая «Новаторы» 1 200 4 800 33 6600

10 Спортивная секция по
физкультурно-
оздоровительной работе
«Зумбини»

групповая

«Зумбини»

1 200 4 800 33 6600

11 Студия по  социально-
личностному  развитию
«Я морячка, ты моряк»

индиви-
дуальная

«Я морячка, ты
моряк»

1400 Разовая, по
запросу

12 Студия по  социально-
личностному  развитию
«Каравай»

индиви-
дуальная «Каравай»

800 Разовая, по
запросу

4.2. Увеличение  стоимости  образовательных  услуг  после  заключения  договора  не допускается,
за исключением  увеличения  стоимости  указанных  услуг  с учетом  уровня  инфляции,  предусмотренного
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги в сумме выставленной в
соответствии  с  фактически  оказанной  дополнительной  образовательной  услуги,  соразмерно  количеству
календарных дней, в течение которых оказывалась услуга. Оплата производится в срок до  10 числа текущего
месяца.

4.4. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:
 болезни воспитанника при предоставлении медицинской справки с указанием периода болезни;
 отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска;
 переноса занятия по решению исполнителя.

      В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.
4.5. В случае  досрочного  расторжения  договора  расчет  стоимости  оказанных  услуг  осуществляется

по фактическому  присутствию  обучающегося  на основании  табеля  учета  посещаемости.  В расчет  стоимости
не включаются дни, пропущенные воспитанником по причинам, указанным в пункте 4.4. настоящего договора.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или

в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Настоящий  договор  может  быть  расторгнут  по инициативе  исполнителя  в одностороннем  порядке

в случаях:
 применения к воспитаннику ДОУ отчисления, как меры дисциплинарного взыскания.
 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
 невозможности  надлежащего  исполнения  обязательств  по оказанию  платных  образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) воспитанника.
5.4. Заказчик  вправе  отказаться  от исполнения  настоящего  договора  при  условии  оплаты  исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.
5.5. Настоящий  договор  может  быть  расторгнут  по инициативе  заказчика  в одностороннем  порядке

в случаях, если:
 выявленные  недостатки  платных  образовательных  услуг  не устранены  исполнителем

в установленный настоящим договором срок;
 обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг  или иные существенные

отступления от условий договора;
 исполнитель  нарушил  сроки  оказания  платных  образовательных  услуг  (сроки  начала  и (или)

окончания  оказания  платных  образовательных  услуг  и (или)  промежуточные  сроки  оказания
платной  образовательной  услуги)  либо  если  во время  оказания  платных  образовательных услуг
стало очевидным, что они не будут оказаны в срок.

6. Ответственность исполнителя, заказчика и воспитанника
6.1. За неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  своих  обязательств  по договору  стороны  несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,
предусмотренном  образовательными  программами  (частью  образовательной  программы),  заказчик  вправе
по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;
 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
 возмещения  понесенных  им расходов  по устранению  недостатков  оказанной  образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или)  промежуточные сроки оказания образовательной услуги)  либо если
во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок,  заказчик
вправе по своему выбору:

 назначить  исполнителю  новый  срок,  в течение  которого  исполнитель  должен  приступить
к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

 поручить  оказать  образовательную  услугу  третьим  лицам  за разумную  цену  и потребовать
от исполнителя возмещения понесенных расходов;

 потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
 расторгнуть договор.

6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением
сроков  начала  и (или)  окончания  оказания  образовательной  услуги,  а также  в связи  с недостатками
образовательной услуги.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до ___________.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения,  указанные  в настоящем  договоре,  соответствуют  информации,  размещенной

на официальном сайте исполнителя в сети интернет на дату заключения договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения
или отчислении обучающегося.

8.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют
одинаковую юридическую силу.

8.4. Изменения  и дополнения  к настоящему  договору  оформляются  письменно  в виде  дополнительных
соглашений и подписываются уполномоченными представителями сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик Воспитанник
МБДОУ "Детский сад № 2 "Красная шапочка"
624203, Свердловская область, город Лесной,
улица Пушкина 26А, 8 /34342/ 4 78 43
dou2@edu-lesnoy.ru

___________________________
___________________________
_________________________

___________________
___________________
__________________

ИНН 6630007077
КПП 668101001
ОКАТО 65542000000
БИК  046577001

ОГРН 1026601769017
ОКПО 50301296
КБК 0000000000000130
ОКТМО 65749000

Паспорт выдан ___________ г.
серия _________ № __________
Кем _____________________
_________________________

Свидетельство  о
рождении  _________
г.
серия ____ № _______
Кем ______________

Уральское ГУ Банка России  г. Екатеринбург.
л/с 20626У87280
р/счет  40701810500001176230

Адрес  проживания:  _________
_________________________
Контактный тел.: ___________

Адрес проживания:
___________________
___________________

Заведующий ___________ Ю.В. Мандрова
(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

Дата: _______________
Подпись: _________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-25T14:16:32+0500